VEREADOR

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 69/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a
instalação de Lixeiras no interior e no entorno da Praça Aparecido Rodrigues
Moutinho, localizada na confluência das Ruas Ayrton Senna da Silva e Joaquim
Dias Sales.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento
de inúmeros, justos e oportunos pedidos de munícipes nos cobrando providências
junto ao Governo do Município de Buritama, objetivando a instalação de lixeiras
no interior e no entorno da Praça Aparecido Rodrigues Moutinho para que a
população usuária daquele espaço público tenha um local apropriado para descartar
lixo.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos
Santos, Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando
de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 -Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691.3182! 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 16290-000 - Buritama - SP

E-mail:  camaraburitama@terra.com.br
secretaria@buritama.sp.leg.br  /  camaraburitama3©terra.00m.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

Apresentado 	sap  Ordinária
Cámara 	/2022

CdflUS Ai  'L 1uU

	Page 1
	Page 2